

شماره مسلسل ۴۱۲۳ - سال هفدهم شنبه ۲۴ ثور ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۴ می ۲۰۲۲ میلادی

**بودجه مالی سال ۱۴۰۱ تصویب شد**



آژانس باختر گزارش داده که ۲۰۳ میلیارد آن بودجه عادی و ۲۷.۹ میلیارد آن بودجه انکشافی است. امارت اسلامی افغانستان و تاییدی امیرالمومنین بودجه مالی سال ۱۴۰۱ ه.ش ترتیب و اعلان گردید. این آژانس امروز شنبه، ۲۴ ثور در حساب توپیتر خود نوشته که ۲۳۱ میلیارد افغانی می باشد که بر اساس مصوبه شورای وزیران قابل یاد آور است که بودجه ملی امیرالمومنین بودجه مالی سال ۱۴۰۱ کاملاً از عواید داخلی است و هیچ گونه حمایت مالی خارجی در آن وجود ندارد. به نقل از وی در بودجه مالی سال ۱۴۰۱ ه.ش ۴۴ میلیارد افغانی کسری وجود دارد.



**یک گروه از سارقین حرفوی در ولایت هرات بازداشت شد**

طی عملیات کشفی و هدفمند توسط پرسونل آمریت کشف و جرایم الکترونیک مدیر مبارزه با جرایم جنایی قوماندانی امنیه هرات از نقاط مختلف شهر هرات بازداشت گردیدند. این خبرنگار افزوده، افراد مذکور به جرم خویش اعتراف نمودند، و اکنون تحت نظارت قرار دارند.

دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه ای گفته است، این بانده از جمله سارقین حرفوی متکرر و مشهور بوده که در چندین فقره های سرقت و دیگر جرایم از جمله "سرقت های مسلحانه، سرقت منازل مسکونی از طرف شب، خرید و فروش سلاح، و غیره دست داشته که

**شکایت باشندهگان پکتیکا از کمبود شفاخانه و امکانات صحتی در این ولایت**



شماره ای از باشندهگان پکتیکا می گویند که در شماری از ولسوالی های دور دست این ولایت، شفاخانه های برای درمان بیماران وجود ندارد و در برخی ولسوالی های که شفاخانه وجود دارد، با کمبود پزشک و دارو روبه رو اند. باشندهگان مرکز و برخی ولسوالی های ولایت پکتیکا در گفت و گو با سلام و پندار ابراز نگرانی می کنند که برای دسترسی به خدمات صحتی، مشکلات روبه رو اند. آنان از امارت اسلامی می خواهند که به مشکلاتشان رسیدگی کند. حاجی توکل، یک تن از باشندهگان ولایت پکتیکا می گوید: «در بعضی مناطق اصلاً شفاخانه وجود ندارد. در جاهایی هم که شفاخانه وجود دارد، از پزشکان مسلکی اصلاً خبری نیست. ما مجبور هستیم مرضیان خود را از ولسوالی های دور دست به مرکز انتقال دهیم، این برای مرضیان خیلی مشکل است.» حاجی شیرخان، یک تن از باشندهگان ولسوالی ورمی ولایت پکتیکا، نیز می گوید که جنگ های دو دهه پسین آنان را از تمام امکانات محروم کرده است. او از حکومت کونوی و جامعه جهانی می خواهد که به وضعیت معارف، صحت و زراعت این ولایت توجه و کمک های بشری را به آنان فراهم کنند. با این حال، محب الله حماس، معاون والی پکتیکا، مشکلات صحتی باشندهگان برخی از مناطق ولسوالی های این ولایت را می پذیرد و از تلاش ها برای حل هر چه زودتر این مشکلات خبر می دهد. منبع: سلام و پندار

## افزایش دیدار گردشگران از نورستان



دیدار گردشگران از نورستان که در هر موسم از زیبایی خاص برخوردار است، در این روزها افزایش یافته است. یک مسئول محلی نورستان به آژانس باختر گفت که تامین امنیت سر تاسری در کشور به خصوص در نورستان سبب افزایش دیدار گردشگران از آن ولایت شده است. وی گفت که روزانه ده منبع: آژانس باختر

ها گردشگر از ساحات مختلف نورستان دیدن می کنند و از زیبایی های طبیعی آن لذت می برند. او اضافه کرد که نبود سرک مناسب و سهولت های لازم یگانه چالش بر سر راه دیدار بیشتر گردشگران از آن ولایت است که توقع می رود به زودی به این مشکلات رسیدگی شود.



## گفتگو میان ایران و افغانستان برای حل مشکلات مرز دوغارون آغاز شد

تلويزيون ملي گزارش داده که وزارت دفاع ملي میگوید که براساس توافقات قبلی میان هیأت این وزارت و کشور ایران، برای رسیدگی به منازعات پیش آمده در مرز دوغارون هرات و سایر نقاط سرحدی میان دوکشور، هیأت دوطرف در شهرستان تایباد ایران گفت وگویی شان را آغاز کردند. به گفته ی این وزارت در این گفت وگو دوطرف روی مسایل اختلافی و جلوگیری از تکرار تنش های مرزی در آینده، تاکید کردند. دوغارون به عنوان منطقه ویژه اقتصادی نیز شناخته می شود، مجهزترین گمرک ایران در مرز افغانستان است. بازارچه مرزی دوغارون یکی از پر رونق ترین بازارچه های مرزی ایران و از جاهای دیدنی تایباد بوده و در سال های اخیر رتبه نخست صادرات کالا به کشور افغانستان را نیز دارا بوده است.

## ۱.۱ روی چاپ شناسنامه برقی با لوگوی «امارت اسلامی» تصمیم گرفته است



انعام الله سمنگانی، از معاونان چه گونه گی انتقال امور سخنگوی امارت اسلامی، اداری ولسوالی خلم از بدنه ساعتی پیش در رشته توییت هایی گفته که نشست کمیسیون اداری به ریاست عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست الوزرا و نیز معاون دوم رئیس الوزرای امارت اسلامی، روز (پنجشنبه، بیست و دوم ثور) برگزار شده است. به گفته او، در این نشست روی موضوع های گونه گون از جمله چاپ شناسنامه برقی با لوگوی «امارت اسلامی» و فرمت جدید، تدارک و خریداری تیل مورد نیاز و سایر وزارت ها و ریاست های مستقل و طی مراحل روند تدارکاتی پروژه های شرکت مخابراتی افغان تیلیکام، پس از بحث و تبادل نظر، «تصمیم های لازم» گرفته شده است. انعام الله سمنگانی افزوده که در این نشست هم چنان

اداری ولسوالی خلم از بدنه ساعتی پیش در رشته توییت هایی گفته که نشست کمیسیون اداری به ریاست عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست الوزرا و نیز معاون دوم رئیس الوزرای امارت اسلامی، روز (پنجشنبه، بیست و دوم ثور) برگزار شده است. به گفته او، در این نشست روی موضوع های گونه گون از جمله چاپ شناسنامه برقی با لوگوی «امارت اسلامی» و فرمت جدید، تدارک و خریداری تیل مورد نیاز و سایر وزارت ها و ریاست های مستقل و طی مراحل روند تدارکاتی پروژه های شرکت مخابراتی افغان تیلیکام، پس از بحث و تبادل نظر، «تصمیم های لازم» گرفته شده است. انعام الله سمنگانی افزوده که در این نشست هم چنان

## چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

### DEMOCRACY

و بسایت تماس می گیرند و از آنها می خواهند که از انتشار چیزی که در هنگام عصبانیت نوشته اند خودداری کنند. همه ی کاربران این وبسایت اشخاص حقیقی هستند و برای عضویت در آن باید از نشانی واقعی محل سکونت خود در ورمانت استفاده کنند. در این وبسایت با همسایگان واقعی خود تعامل می کنید، نه با آواتارهای آنلاین. البته ایجاد شبکه های اجتماعی عام المنفعه هزینه بر است. چنین کاری محتاج تأمین هزینه است، درست مثل بی بی سی. به نظر زوکرمین، می توان از طریق وضع مالیات بر تبلیغات آنلاینی که مقدار زیادی از داده های کاربران را جمع آوری می کند، مخارج این کار را تأمین کرد - شاید در ابتدا بتوان مالیاتی دو درصدی وضع کرد: «منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...»

اگر دست کم بخشی از اینترنت به جای اینکه عرصه ای برای به رخ کشیدن هویت های خود باشد، به محلی تبدیل شود که در آن گروه های به شدت مخالف یکدیگر دربره ای مشکلات خاص با هم بحث کنند، در این صورت اینترنت هم می تواند به شکل خوشایندی بی سروصدا شود. این ایده الان هم به شکل های گوناگونی وجود دارد. تقریباً یک چهارم از ساکنان ایالت ورمانت برای هر نوع فعالیت اجتماعی - از واکنش به بلایای طبیعی تا شغل یابی و بحث مدنی - از وبسایتی به نام «فرانت پورچ فوروم» استفاده می کنند که مقررش در این ایالت است. این وبسایت به جای اینکه کاربران را به تعامل هرچه بیشتر و سریع تر تشویق کند، سرعت مکالمه را کاهش می دهد: مطالب شما ۲۴ ساعت پس از نگارش منتشر می شود. گاهی کاربران با مسئولان

## افزایش واردات و صادرات میان افغانستان و

### ازبکستان



رئیس شرکت آستراس در بلخ از افزایش عواید در آن شرکت خبر داده میگوید: بعد از حاکمیت ا. اسلامی، علاوه بر اینکه میزان تبادل تجارت افزایش یافته عواید روزانه شرکت نیز از یک میلیون در روز به سه میلیون بلند رفته است. به گزارش باختر، مولوی علی جان عمری رئیس شرکت آستراس از افزایش عواید، نظم، کنترل دقیق بالای تبادل تجارت، جلوگیری از فساد و سهولت برای تجارت ملی خبر داده میگوید: بعد از حاکمیت ا. اسلامی در کشور و برای بلند بردن عواید کشور برنامه نظم در تبادل تجارت بین دو کشور (اوزبکستان و افغانستان) میزان واردات و صادرات از بندر حیرتان رو به افزایش می باشد. رئیس شرکت آستراس در همچنان از مبارزه جدی علیه فساد، ارتشا در آن شرکت یاد آور شده افزود: قبلن همه روزه عواید شرکت یک میلیون افغانی میگردد ولی اکنون هر روز بالای سه میلیون افغانی عواید جمع آوری و به خزانه دولت واریز میگردد که با برنامه های دقیقی که در آینده است، عواید از سه میلیون نیز افزایش می یابد. مولوی علی جان عمری همچنان از تمام تجارت ملی و سرمایه داران که به خارج از کشور رفته اند خواست که به کشور برگشته برای آبادی و پیش رفت کشور سرمایه گذاری نمایند بخاطریکه تمام زمینه سرمایه گذاری و امنیت برای تجارت ملی فراهم می باشد.

## استخراج نفت از چاه قشقری در ولایت سرپل آغاز می‌شود



وزارت معادن و پترولیوم حکومت طالبان می‌گوید که امور تصفیه نفت در چاه قشقری ولایت سرپل به زودی از سوی یک شرکت خصوصی آغاز خواهد شد. عصمت الله برهان سخنگوی این وزارت جمعه شب به رادیو آزادی گفت که پس از مزایده، شرکت نارت نوبل توانست قرارداد را به دست آورد، وی به ادامه افزود: "در این مزایده که حدود ۵ روز پیش صورت گرفت، شرکتی به نام نارت نوبل انرژی که یک شرکت افغانی تصفیه نفت خام است، برنده اعلام شد. در سه روز آینده امور تصفیه از سوی این شرکت آغاز میشود." سخنگوی وزارت معادن و پترولیوم حکومت طالبان افزود که همه روزه از چاه قشقری، تا حدود ده هزار تن نفت خام به دست می‌آید. به گفته او در جریان مزایده، نرخ هر تن نفت خام، ۶۳۱ دالر تعیین شده است.

منبع: رادیو آزادی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## امریکا باید به دیدگاه مخریانه در قبال افغانستان پایان بخشد



گزارش داده اند، حکومت های امریکا و تاجیکستان در باره سرنوشت شماری از طیاره های قوای هوایی سابق افغانستان بحث می‌کنند، به قول مقام های امریکایی بعد از تحول ۲۴ اسد ۴۶ طیاره نظامی به ازبیکستان و ۱۸ طیاره به تاجیکستان منتقل شده اند. جان مارک پومیرشیم، سفیر امریکا در دوشنبه تاکید داشته « امریکا نمی‌خواهد طیاره ها را به حکومت طالبان بسپارد، این طیارات از سوی امریکا برای قوای هوایی افغانستان خریداری شده بود، سفیر امریکا در دوشنبه می‌گوید که حالا امریکا در این مورد تصمیم نهایی را می‌گیرد. قبل از این امریکا، شماری از طیاره های نظامی را که ملکیت افغانستان اند به اوکراین داده است، زشت تر این که امریکا با خروج از افغانستان شماری زیادی از طیاره های نظامی در میدان هوایی کابل را تخریب کرد، حتا به رادار این میدان هم آسیب رساند. این روش امریکا می‌تواند، یک راهکار خصمانه در قبال مردم افغانستان باشد، امریکا مطابق به کنوانسیون های جهانی باید در استرداد سرمایه های ملی افغانستان دستبرد نزند بلکه آن را احترام کند. این رسانه‌ای دولتی نوشته که امریکا در نهایت تلاش دارد که افغانستان در میان کشورهای منطقه یک کشور آسیب پذیر و محتاج باقی بماند، تا به اهداف استراتژیک خود در منطقه برسد.

آژانس دولتی باخترنوشته است که آن وسایل و امکانات حربی که بعد از تحولات ۲۴ اسد، سال پار از افغانستان بیرون کشیده شده است، جز سرمایه های ملی مردم افغانستان که باید دوباره به این کشور اعاده شود. گزارشگر آژانس باخترنوشته می‌نگارد؛ بعد از ۲۴ اسد سال گذشته زمانی که نظام پشین سقوط کرد شماری زیادی از وسایل و امکانات حربی افغانستان شامل طیاره ها، وسایط نظامی، اسلحه و... از افغانستان به گونه یی قاچاق بیرون کشیده شده است و به کشورهای همجوار افغانستان انتقال یافته است، در این میان مسئله انتقال طیارات نظامی به دو کشور همسایه افغانستان، تاجیکستان و ازبیکستان مورد بحث است، گفته شده است؛ ۴۶ طیاره به ازبیکستان و ۱۸ طیاره به تاجیکستان منتقل شده است و با وجود درخواست مکرر افغانستان، این دو کشور به دلایل که نزد خود داشته اند تاکنون حاضر نشده اند که این هواپیما ها را به افغانستان مسترد کنند با آن که ازبیکستان و تاجیکستان از سپردن این طیارات به افغانستان ابا کرده اند مگر گفته اند که این طیارات در یک زمان مناسب در اختیار افغانستان گذاشته خواهد شد. آژانس باخترنوشته که برخورد امریکا در این مسئله خصمانه است، امریکا قصد دارد این طیارات به بهانه های در اختیار کشوری دیگری قرار دهد. رسانه های داخلی از قول یک مقام امریکایی